
GEN. N. ___________ 
 
 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 24 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 29 MARZO 2007. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

2.019,68 A SEGUITO DI SENTENZE DI CONDANNA DEL G.D.P. 
 

 
 

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 
la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 14 
aprile 2007 al 30 marzo 2007 
 

 

 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
- Visto la sentenza n. 86/06 emessa dal G.d.P. di Molfetta nella causa intentata dal 

Sig. Marasciuolo Gennaro per l’annullamento di un verbale di accertamento 
infrazione al C.d.S., causa in cui il giudice ha accolto il ricorso e condannato l’Ente 
al pagamento delle spese processuali quantificate nel totale in € 400,00 (oneri fiscali 
inclusi); 

  
- Vista la sentenza n. 53/07 emessa dal G.d.P. di Molfetta nella causa intentata dal 

Sig. Mezzina Ignazio per l’annullamento di un verbale di accertamento infrazione al 
C.d.S., causa in cui il giudice ha accolto il ricorso e condannato l’Ente al pagamento 
delle spese processuali quantificate nel totale in € 300,00 (oneri fiscali inclusi); 

  
- Considerato che, in entrambi i casi, i legali dei ricorrenti, trattandosi di spese 

processuali anticipate, hanno attivato precetti di pagamento nelle somme sopra 
indicate; 

 
- Vista la sentenza  n. 21/07 emessa dal G.d.P. di Molfetta nella causa intentata dal 

Sig. De Gioia Domenico per l’annullamento della ingiunzione di pagamento 
COSAP emessa dal Dirigente del Settore Tributi del Comune di Molfetta, causa in 
cui il giudice ha accolto il ricorso e condannato l’Ente a pagare la somma di € 
230,50 oltre interessi e la somma di € 714,75 a titolo di spese processuali più gli 
oneri di legge; 

 
- Dato atto che la somma a carico è complessivamente di € 1.219,68, di cui € 971,80 

per spese processuali ed € 247,88 per rimborso ingiunzione;  
 
- Ritenuto di procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 2.019,68, per 

i titoli di cui sopra, per non gravare l’Ente di ulteriori spese delle procedure 
esecutive; 

 
- Dato atto che la presente spesa rientra nel limite di 3/12 dell’ultimo bilancio 

approvato sul Cap. 14860 “Spese legali, ecc.”; 
 
- Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241 come modificata 

dall’art. 4 della Legge 11.02.2005 n. 15;  
 

PROPONE 
 



- al Dirigente competente del Settore AA.GG. responsabile anche dell’U.A. Affari 
Legali, la liquidazione delle somme sopra indicate in favore dei creditori a fianco di 
esse indicati. 

  
                                                             IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

                                                               (Dr. Pasquale la Forgia) 
 
 

IL DIRIGENTE 

- Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento 
come sopra esposta; 

 
- Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l’intero contenuto; 
 
- Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
- Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 

degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di approvare la proposta determinativa predisposta dal 
Responsabile del Procedimento come sopra esposta e, per l’effetto, di procedere 
alle sottoriportate liquidazioni. 

  
2) Di liquidare la somma omnicomprensiva di € 500,00 in favore del Sig. 

Marasciuolo Gennaro, nato a Trani il 02.04.1976, con domicilio eletto presso lo 
studio dell’Avv. Marcantonio Marzano, Via G. De Nittis n. 45, Barletta. 

  
3) Di liquidare la somma omnicomprensiva di € 300,00 in favore dell’Avv. Elena 

Mastropasqua, con studio in Via Paniscotti n. 13, Molfetta, anticipatario spese 
processuali “Mezzina Ignazio c/ P.M.”. 

 
4) Di liquidare la somma di € 247,88 in favore del Sig. De Gioia Domenico Franco 

Cesare Vittorio, nato a Molfetta il 16.02.1934, con domicilio eletto presso lo 
studio dell’Avv. Mauro De Gennaro, Via E. Germano n. 6, Molfetta. 

 
5) Di liquidare la somma di € 971,80 in favore dell’Avv. Mauro De Gennaro, con 

studio in Via E. Germano n. 6, Molfetta. 
  



6) Di imputare la complessiva somma di € 2.019,68 al Cap. 14860 del bilancio 2007, 
in esercizio provvisorio, dando atto del rispetto del limite mensile di 3/12 
dell’ultimo bilancio approvato. 

  
7) Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a liquidare le somme di cui ai punti 2), e 3), 

4) e 5) senza ulteriori formalità. 
  
8) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000. 

 
 

                            IL DIRIGENTE 
                            Dr. Vincenzo De Michele  


	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

